3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2019 № 1164
г. Кушва

О внесении изменений в перечень муниципальных услуг и функций Кушвинского городского округа, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг
Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Свердловской области от 25.09.2013 № 1159-ПП «О перечне государственных услуг, предоставляемых органами государственной власти Свердловской области, территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской области в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Кушвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в перечень муниципальных услуг и функций Кушвинского городского округа, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденный постановлением Кушвинского городского округа от 23.04.2013 № 696 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Кушвинского городского округа, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Кушвинского городского округа от 30.10.2013 №2095, от 21.03.2014 №557, от 31.07.2015 №1087, от 08.12.2015 №1801, от 15.01.2016 №18, от 22.04.2016 №501, от 19.05.2016 № 624, от 30.06.2016 № 910, от 17.01.2017 № 18, от 10.04.2018 № 474, от 10.07.2018 № 897), изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Кушвинского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кушвинского городского округа.

Глава городского округа

         М. В. Слепухин

Приложение
к постановлению администрации Кушвинского городского округа

от 09.09.2019 № 1164
Перечень муниципальных услуг и функций Кушвинского городского округа, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг
1. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

2. Приватизация жилого помещения муниципального жилищного фонда.

3. Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий.

4. Признание молодых семей участниками программы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы.
5. Предоставление молодым семьям – участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства на территории Кушвинского городского округа.

6. Выдача документов (выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, похозяйственной книги, реестра муниципальной собственности).

7. Признание граждан участниками основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
8. Оформление дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, договора найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда, ордера на жилое помещение.

9. Выдача разрешения на право организации розничных рынков.

10. Переоформление разрешения на право организации розничных рынков.

11. Продление срока действия разрешения на право организации розничных рынков.

12. Включение мест размещения ярмарок на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в частной собственности, в план организации и проведения ярмарок на территории Кушвинского городского округа в очередном календарном году.

13. Выдача разрешения на снос (перенос) зеленых насаждений.

14. Присвоение адреса объекту недвижимости.

15. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.

16. Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства.

17. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

18. Выдача градостроительных планов земельных участков.

19. Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

20. Выдача разрешений на проведение земляных работ.

21. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения Кушвинского городского округа Свердловской области тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.
22. Предоставление земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, и земель, находящихся в собственности Кушвинского городского округа, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.

23. Предоставление земельных участков бесплатно в собственность для индивидуального жилищного строительства.

24. Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности Кушвинского городского округа, занятых зданиями, строениями, сооружениями, принадлежащими юридическим лицам и гражданам.

25. Утверждение схемы расположения земельных участков.

26. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, и земель, находящихся в собственности муниципального образования, без проведения торгов.

27. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций.

28. Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Кушвинского городского округа и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства.

29. Отчуждение объектов муниципальной собственности.

30. Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет.

31. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).

32. Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях.

33. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.
34. Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод граждан.

35. Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг.

36. Предоставление отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.
_1258529238.bin